[image: Камышлов-герб]
ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.06.2015 года       № 922
г.Камышлов

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года», утвержденную постановлением главы Камышловского городского округа от 14.11.2013г. № 2028(с изменениями внесенными постановлениями от 04.03.2014 № 402, от 28.03.2014 № 503, от 29.04.2014 № 739,от 22.05.2014 № 896, от 16.06.2014 № 998, от 02.10.2014 № 1595, от 01.12.2014 № 2001, от 31.12.2014 № 2185, от 03.02.2015 № 142, от 25.02.2015 № 345, от 24.03.2015 №547, от 05.06.2015 № 859)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с постановлениемглавы Камышловского городского округа от 04.10.2013 № 1786 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Камышловского городского округа»,руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года», утвержденную постановлением главы Камышловского городского округа от 14.11.2013г. № 2028 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года» (с изменениями внесенными постановлениямиот 04.03.2014 № 402, от 28.03.2014 № 503, от 29.04.2014 № 739, от 22.05.2014 № 896,от 16.06.2014 № 998, от 02.10.2014 № 1595, от 01.12.2014 № 2001, от 31.12.2014 № 2185, от 03.02.2015 № 142, от 25.02.2015 № 345, от 24.03.2015 № 547, от 05.06.2015 № 859) (далее программа), следующие изменения:
2. В паспорте Программы:
- строку «Объемы финансирования Программы по годам реализации, тыс.рублей» изложить в следующей редакции:
«Всего: 1620169738,35
в том числе:
2014 год – 389441668,99
2015 год – 420028722,36
2016 год – 193705283,00
2017 год – 170803164,00
2018 год – 1443435000,00
2019 год – 148820400,00
2020 год – 153025500,00
из них:
федеральный бюджет: 192020145,06
в том числе:
2014 год – 18592000,00
2015 год – 65533045,06
2016 год – 21623100,00
2017 год – 22428000,00
2018 год – 20656000,00
2019 год – 21275000,00
2020 год – 21913000,00
областной бюджет: 827703541,37
в том числе:
2014 год – 231977155,08
2015 год – 215818786,29
2016 год – 69850200,00
2017 год – 71927300,00
2018 год – 77026800,00
2019 год – 79353000,00
2020 год – 81750300,00
местный бюджет: 591695851,92
в том числе:
2014 год – 130147313,91
2015 год – 138651891,01
2016 год – 102231983,00
2017 год – 76447864,00
2018 год – 46662200,00
2019 год – 48192400,00
2020 год – 49362200,00
внебюджетные источники: 8750200,00
в том числе:
2014 год – 8725200,00
2015 год – 25000,00
2016 год – 0,00
2017 год – 0,00
2018 год – 0,00
2019 год – 0,00
2020 год – 0,00»
3. В подпрограмме«Стимулирование развития инфраструктуры Камышловского городского округа»:
3.1. В мероприятии «Подготовка документации по планировке территорий в целях создания для развития капитального строительства, в.ч. жилищного» в 2015 году сумму «1703394,00 руб.» заменить на сумму «1377654,00 руб.»;
3.2. В мероприятии «Разработка информационной системы градостроительной деятельности Камышловского городского округа» в 2015 году сумму «845906,00 руб.» заменить на сумму «1345906,00 руб.»;
3.3. В мероприятии «Разработка проектно-сметной документации на объекты капитального строительства, в т.ч. экспертиза сметной документации» в 2015 году сумму «4286300,00 руб.» заменить на сумму «3610640,00 руб.»;
3.4. «Всего по подпрограмме» в графе 3 сумму «7520900,00 руб.» заменить на «7019500,00 руб.»;
4. В подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в Камышловском городском округе»:
4.1. В мероприятии «Строительство малоэтажных многоквартирных домов с финансовой поддержкой Фонда» в 2015 году сумму «58092330,00 руб.» заменить на сумму «10000000,00 руб.»;
4.2 Переименовать мероприятие «Строительство малоэтажного многоквартирных домов для финансовой поддержки Фонда» на «Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания без финансовой поддержки Фонда»;
4.3. В мероприятии «Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания без финансовой поддержки Фонда» в 2015 году сумму «94170470,00 руб. в т.ч. областной бюджет 82800200,00 руб., местный бюджет 11370270,00 руб.»;
4.4. Добавить мероприятие «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» в 2015 году сумму «70715039,42 руб., в т.ч. федеральный бюджет 22619727,09 руб., областной бюджет 33292818,33 руб., местный бюджет 14802494,00 руб.».
4.5. Добавить мероприятие «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» в 2015 году сумму «84057124,80 руб., в т.ч. федеральный бюджет 21864317,97 руб., областной бюджет 28902970,83 руб., местный бюджет 33289836,00 руб.».
4.6. «Всего по подпрограмме» в 2015 году сумму «120573382,66 руб.» заменить на «259286128,08 руб.»
5. В подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Камышловского городского округа»:
5.1. В мероприятии «Предоставление субсидий на основе конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства в приоритетных для муниципального образования видов деятельности» в 2015 году сумму «142600,00 руб.» заменить на «1119800,00 руб.», в том числе «644000,00 руб.» местный бюджет.
5.2. «Всего по подпрограмме» в графе 5 сумму «751900,00 руб.» заменить на «1253300,00 руб.», в том числе местный бюджет «759000,00 руб.».
6. Утвердить План мероприятий по выполнению программы "Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года" в новой редакции (прилагается).
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Камышловского городского округа.
[bookmark: _GoBack]8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа СухогузоваС.А.

Глава Камышловского городского округа	                                М.Н.Чухарев
image1.jpeg